
TERESINA - PIQuinta-feira, 28 de agosto de 2008 - Nº 164

3

OF.  1435

OF.  1434

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 25 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL ALBANO AMORIM DE QUEIROZ, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 25 de
Agosto de 2008.

SUZANA ALEXANDRINO NOGUEIRA PEREIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Maternidade Dona Evangelina Rosa de
Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 25 de Agosto de 2008.

LEILA MARIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 25 de
Agosto de 2008.

MIRANEIDE DEUSA VERAS DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Cadastro e Folha, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 25 de
Agosto de 2008.

WALKIRIA CARVALHO SILVA, do Cargo em Comissão, de Gerente do LACEN,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 25 de Agosto de 2008.

JOSE MARIA PEREIRA DA SILVA NETO, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Administração de Pessoal, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 25 de Agosto de 2008.

JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Administração, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 25
de Agosto de 2008.

ARLINDO DIAS CARNEIRO NETO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 25 de Agosto de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Gestão da Administração, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 25 de Agosto de 2008.

MANOEL ALBANO AMORIM DE QUEIROZ, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 25 de Agosto de 2008.

EUCARIO LEITE MONTEIRO ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Organização do Sistema de Saúde das Unidades de Referência, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 25 de Agosto de 2008.

NARCIZO DE SOUZA CHAGAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Educação Permanente em Saúde, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 25 de Agosto de 2008.

ARLINDO DIAS CARNEIRO NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Administração, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 25 de Agosto de 2008.

FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 25 de Agosto de 2008.


